

## 平成18年3月期 第3四半期財務・業績の概況（連結）

平成18年2月8日

上場会社名 太平洋興発株式会社

（コード番号：8835 東証第1部）

（URL <http://www.taiheiyo.net>）

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 池田 隆之

責任者役職・氏名 経理部長 大門 守雄

T E L (03) 5148-3212

### 1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

（内容）法人税等の計上処理 - 法定実行税率をベースとした年間予測税率により計算しております。

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有

（内容）当第1四半期より、固定資産の減損にかかる会計基準を適用しております。

なお、これにより税金等調整前四半期純損失が105百万円増加しております。

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有

（内容）連結（除外） 1社

### 2. 平成18年3月期第3四半期の財務・業績の概況（平成17年4月1日～平成17年12月31日）

#### （1）経営成績（連結）の進捗状況

（金額の表示：百万円未満切り捨て）

|             | 売上高    |      | 営業利益  |     | 経常利益  |      | 四半期（当期）<br>純利益 |       |
|-------------|--------|------|-------|-----|-------|------|----------------|-------|
|             | 百万円    | %    | 百万円   | %   | 百万円   | %    | 百万円            | %     |
| 18年3月期第3四半期 | 20,585 | 3.7  | 652   | 8.6 | 860   | 31.6 | 1,329          | 381.5 |
| 17年3月期第3四半期 | 19,856 | 11.8 | 714   | -   | 653   | -    | 472            | -     |
| （参考）17年3月期  | 28,154 |      | 1,181 |     | 1,164 |      | 824            |       |

|             | 1株当たり四半期<br>（当期）純利益 | 潜在株式調整後<br>1株当たり四半期<br>（当期）純利益 |
|-------------|---------------------|--------------------------------|
|             | 円 銭                 | 円 銭                            |
| 18年3月期第1四半期 | 21.34               | -                              |
| 17年3月期第1四半期 | 7.58                | -                              |
| （参考）17年3月期  | 13.23               | -                              |

（注）売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

#### 〔経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等〕

当第3四半期のわが国経済は、原油価格の高騰など懸念材料があるものの、設備投資の増加や雇用環境の改善等により個人消費に回復の兆しがみられ、緩やかな回復傾向で推移いたしました。

このような経済状況下、当第3四半期の当社グループの業績は、売上高は、商事事業の輸入炭の販売数量が増加したこと等により、205億85百万円（前年同四半期比3.7%増）となりました。一方、

収益面については、サービス事業であるシルバー事業の稼働率低下の影響があり、営業利益は 6 億 52 百万円（同 8.6%減）となったものの、当社が保有する外国株式の特別配当があったこと等により、経常利益は 8 億 60 百万円（同 31.6%増）となりました。また、当期純利益につきましては、減損損失及び当社の債務保証先である太平洋炭礦㈱に対する債務損失損失引当金の計上並びに債権放棄による繰延税金資産の取崩を計上したこと等により、13 億 29 百万円の損失（同 381.5%減）となりました。

（２）財政状態（連結）の変動状況

（金額の表示：百万円未満切り捨て）

|                  | 総 資 産  | 株主資本   | 株主資本比率 | 1 株当たり<br>株主資本 |
|------------------|--------|--------|--------|----------------|
|                  | 百万円    | 百万円    | %      | 円 銭            |
| 18 年 3 月期第 3 四半期 | 35,022 | 10,500 | 30.0   | 168.60         |
| 17 年 3 月期第 3 四半期 | 36,941 | 11,643 | 31.5   | 186.95         |
| （参考）17 年 3 月期    | 34,755 | 11,617 | 33.4   | 186.54         |

【連結キャッシュ・フローの状況】

（金額の表示：百万円未満切り捨て）

|                  | 営業活動による<br>キャッシュ・フロー | 投資活動による<br>キャッシュ・フロー | 財務活動による<br>キャッシュ・フロー | 現金及び現金同等物<br>四半期（期末）残高 |
|------------------|----------------------|----------------------|----------------------|------------------------|
|                  | 百万円                  | 百万円                  | 百万円                  | 百万円                    |
| 18 年 3 月期第 3 四半期 | 404                  | 253                  | 1,627                | 3,775                  |
| 17 年 3 月期第 3 四半期 | -                    | -                    | -                    | -                      |
| （参考）17 年 3 月期    | 88                   | 733                  | 561                  | 5,251                  |

（注）当第 1 四半期より開示を行っているため、前年第 3 四半期については記載しておりません。

〔財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等〕

当第 3 四半期における総資産は、前連結会計年度に比べて 2 億 67 百万円増加し、350 億 22 百万円となりました。また、株主資本は 105 億円となり、株主資本比率は 30.0%（前連結会計年度は 33.4%）となっております。

また、キャッシュ・フローの状況につきましては、営業活動によるキャッシュ・フローが引当金調整後の利益等により 4 億 4 百万円、投資活動によるキャッシュ・フローが固定資産の取得等により 2 億 53 百万円、財務活動によるキャッシュ・フローは借入金の返済により 16 億円 27 百万円となりました。これにより、当第 3 四半期末の現金及び現金同等物残高は 37 億 75 百万円（前連結会計年度比 14 億 76 百万円）となりました。

〔添付資料〕

- 1.（要約）四半期連結貸借対照表
- 2.（要約）四半期連結損益計算書
- 3.（要約）四半期連結剰余金計算書
- 4.（要約）四半期キャッシュ・フロー計算書

3 . 18 年 3 月期の連結業績予想（平成 17 年 4 月 1 日～平成 18 年 3 月 31 日）

|     | 売 上 高  | 経 常 利 益 | 当期純利益 |
|-----|--------|---------|-------|
|     | 百万円    | 百万円     | 百万円   |
| 通 期 | 28,400 | 1,100   | 1,150 |

(参考) 1 株当たり予想当期純利益（通期） 18 円 46 銭

平成 17 年 11 月 18 日に開示いたしました通期の業績予想に変更はありません。

なお、業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき当社で判断したものでありますので、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

〔添付資料〕

1. (要約) 四半期連結貸借対照表

(金額の単位：百万円、百万円未満切り捨て)

| 科 目         | 前年同四半期<br>(平成 17 年 3 月期第 3 四半期末) | 当四半期<br>(平成 18 年 3 月期第 3 四半期末) | 増 減   | (参考)<br>平成 17 年 3 月期 |
|-------------|----------------------------------|--------------------------------|-------|----------------------|
|             | 金 額                              | 金 額                            | 金 額   | 金 額                  |
| (資産の部)      |                                  |                                |       |                      |
| 流動資産        |                                  |                                |       |                      |
| 1 現金及び預金    | 4,394                            | 3,872                          | 521   | 5,403                |
| 2 受取手形及び売掛金 | 3,060                            | 2,716                          | 344   | 2,826                |
| 3 有価証券      | 35                               | -                              | 35    | -                    |
| 4 たな卸資産     | 6,575                            | 6,014                          | 561   | 5,020                |
| 5 その他       | 1,614                            | 1,501                          | 112   | 651                  |
| 流動資産合計      | 15,680                           | 14,105                         | 1,574 | 13,902               |
| 固定資産        |                                  |                                |       |                      |
| 1 有形固定資産    |                                  |                                |       |                      |
| (1) 建物及び構築物 | 3,841                            | 3,641                          | 199   | 3,829                |
| (2) 土地      | 5,953                            | 5,999                          | 45    | 6,008                |
| (3) その他     | 859                              | 887                            | 27    | 821                  |
| 有形固定資産合計    | 10,654                           | 10,528                         | 126   | 10,659               |
| 2 無形固定資産    |                                  |                                |       |                      |
| その他         | 137                              | 133                            | 4     | 139                  |
| 無形固定資産合計    | 137                              | 133                            | 4     | 139                  |
| 3 投資その他の資産  |                                  |                                |       |                      |
| (1) 投資有価証券  | 2,353                            | 2,661                          | 308   | 2,298                |
| (2) 長期貸付金   | 2,520                            | 1,508                          | 1,012 | 2,516                |
| (3) 差入保証金   | 5,706                            | 5,435                          | 271   | 5,445                |
| (4) その他     | 111                              | 650                            | 762   | 207                  |
| 投資その他の資産合計  | 10,468                           | 10,255                         | 213   | 10,052               |
| 固定資産合計      | 21,260                           | 20,916                         | 343   | 20,852               |
| 資産合計        | 36,941                           | 35,022                         | 1,918 | 34,755               |

(金額の単位：百万円、百万円未満切り捨て)

| 科 目             | 前年同四半期<br>(平成 17 年 3 月期第 3 四半期末) | 当四半期<br>(平成 18 年 3 月期第 3 四半期末) | 増 減   | ( 参考 )<br>平成 17 年 3 月期 |
|-----------------|----------------------------------|--------------------------------|-------|------------------------|
|                 | 金 額                              | 金 額                            | 金 額   | 金 額                    |
| ( 負債の部 )        |                                  |                                |       |                        |
| 流動負債            |                                  |                                |       |                        |
| 1 支払手形及び買掛金     | 3,380                            | 2,869                          | 511   | 2,829                  |
| 2 短期借入金         | 6,945                            | 6,270                          | 674   | 6,627                  |
| 3 預り金           | 1,149                            | 1,172                          | 23    | 1,149                  |
| 4 その他           | 2,756                            | 2,520                          | 235   | 1,786                  |
| 流動負債合計          | 14,231                           | 12,832                         | 1,398 | 12,392                 |
| 固定負債            |                                  |                                |       |                        |
| 1 長期借入金         | 4,129                            | 3,177                          | 951   | 3,661                  |
| 2 受入保証金         | 5,179                            | 4,610                          | 569   | 4,972                  |
| 3 その他           | 1,446                            | 3,579                          | 2,132 | 1,802                  |
| 固定負債合計          | 10,755                           | 11,367                         | 611   | 10,435                 |
| 負債合計            | 24,986                           | 24,199                         | 787   | 22,828                 |
| ( 少数株主持分 )      |                                  |                                |       |                        |
| 少数株主持分          | 310                              | 322                            | 11    | 308                    |
| ( 資本の部 )        |                                  |                                |       |                        |
| 1 資本金           | 3,130                            | 3,130                          | -     | 3,130                  |
| 2 資本剰余金         | 2,203                            | 2,203                          | -     | 2,203                  |
| 3 利益剰余金         | 4,149                            | 3,171                          | 977   | 4,502                  |
| 4 その他           | 2,160                            | 1,994                          | 165   | 1,781                  |
| 資本合計            | 11,643                           | 10,500                         | 1,143 | 11,617                 |
| 負債、少数株主持分及び資本合計 | 36,941                           | 35,022                         | 1,918 | 34,755                 |

2. (要約) 四半期連結損益計算書

(金額の単位：百万円、百万円未満切り捨て)

| 科 目                              | 前年同四半期<br>(平成17年3月期第3四半期) | 当四半期<br>(平成18年3月期第3四半期) | 増 減   | (参考)<br>平成17年3月期 |
|----------------------------------|---------------------------|-------------------------|-------|------------------|
|                                  | 金 額                       | 金 額                     | 金 額   | 金 額              |
| 売上高                              | 19,856                    | 20,585                  | 728   | 28,154           |
| 売上原価                             | 16,710                    | 17,571                  | 861   | 23,729           |
| 売上総利益                            | 3,146                     | 3,014                   | 132   | 4,424            |
| 販売費及び一般管理費                       | 2,432                     | 2,361                   | 71    | 3,243            |
| 営業利益                             | 714                       | 652                     | 61    | 1,181            |
| 営業外収益                            | 138                       | 414                     | 276   | 248              |
| 営業外費用                            | 199                       | 207                     | 8     | 264              |
| 経常利益                             | 653                       | 860                     | 206   | 1,164            |
| 特別利益                             | 157                       | 38                      | 119   | 260              |
| 特別損失                             | 43                        | 1,314                   | 1,270 | 58               |
| 税金等調整前四半期(当期)純<br>利益または四半期純損失( ) | 767                       | 415                     | 1,183 | 1,366            |
| 法人税等                             | 282                       | 901                     | 622   | 534              |
| 少数株主利益                           | 13                        | 10                      | 2     | 8                |
| 四半期(当期)純利益ま<br>たは四半期純損失( )       | 472                       | 1,329                   | 1,801 | 824              |

## 3. (要約) 四半期連結剰余金計算書

(金額の単位：百万円、百万円未満切り捨て)

| 科 目                        | 前年同四半期<br>(平成 17 年 3 月期第 3 四半期末) |       | 当四半期<br>(平成 18 年 3 月期第 3 四半期末) |       | (参考)<br>平成 17 年 3 月期 |       |
|----------------------------|----------------------------------|-------|--------------------------------|-------|----------------------|-------|
|                            | 金 額                              |       | 金 額                            |       | 金 額                  |       |
| (資本剰余金の部)                  |                                  |       |                                |       |                      |       |
| 資本剰余金期首残高                  |                                  | 2,203 |                                | 2,203 |                      | 2,203 |
| 資本剰余金期末残高                  |                                  | 2,203 |                                | 2,203 |                      | 2,203 |
| (利益剰余金の部)                  |                                  |       |                                |       |                      |       |
| 利益剰余金期首残高                  |                                  | 3,802 |                                | 4,502 |                      | 3,802 |
| 利益剰余金増加高                   |                                  |       |                                |       |                      |       |
| 四半期(当期)純利益または<br>四半期純損失( ) | 472                              | 472   | 1,329                          | 1,329 | 824                  | 824   |
| 利益剰余金減少高                   |                                  |       |                                |       |                      |       |
| 1 土地再評価差額金取崩額              | 122                              |       | 1                              |       | 121                  |       |
| 2 持分法適用会社増加に伴う減少高          | 2                                | 124   | -                              | 1     | 2                    | 124   |
| 利益剰余金期末残高                  |                                  | 4,149 |                                | 3,171 |                      | 4,502 |

#### 4. (要約) キャッシュ・フロー計算書

(金額の単位：百万円、百万円未満切り捨て)

| 区 分               | 当四半期<br>(平成 18 年 3 月期第 3 四半期末) | (参考)<br>平成 17 年 3 月期 |
|-------------------|--------------------------------|----------------------|
|                   | 金 額                            | 金 額                  |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー  |                                |                      |
| 税金等調整前四半期当期純損失( ) | 415                            | 1,366                |
| または当期純利益          |                                |                      |
| 減価償却費             | 332                            | 481                  |
| 減損損失              | 105                            | -                    |
| 債務保証損失引当金の増減額     | 1,124                          | -                    |
| 持分法による投資損失        | 30                             | 5                    |
| 固定資産売却損益及び除却損益    | 5                              | 81                   |
| 売上債権の増減額          | 110                            | 466                  |
| たな卸資産の増減額         | 994                            | 738                  |
| 仕入債務の増減額          | 39                             | 962                  |
| その他の営業活動          | 77                             | 627                  |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー  | 404                            | 88                   |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー  |                                |                      |
| 固定資産の取得に係る支出      | 356                            | 406                  |
| 固定資産の売却による収入      | 46                             | 520                  |
| 投資有価証券の売却による収入    | 27                             | 40                   |
| その他の投資活動          | 29                             | 578                  |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー  | 253                            | 733                  |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー  |                                |                      |
| 長期及び短期借入金の増減額     | 1,626                          | 560                  |
| その他の財務活動          | 0                              | 1                    |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー  | 1,627                          | 561                  |
| 現金及び現金同等物の当期増減額   | 1,476                          | 83                   |
| 現金及び現金同等物期首残高     | 5,251                          | 5,167                |
| 現金及び現金同等物期末残高     | 3,775                          | 5,251                |

\* なお、(要約) 四半期キャッシュ・フロー計算書につきましては、当四半期より作成しておりますので、前年同四半期は記載しておりません。

## 平成18年3月期 第3四半期財務・業績の概況（個別）

平成18年2月8日

上場会社名 太平洋興発株式会社

（コード番号：8835 東証第1部）

（URL <http://www.taiheiyo.net/>）

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 池田 隆之

責任者役職・氏名 経理部長 大門 守雄

T E L ( 03 ) 5148-3212

### 1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

（内容）法人税等の計上処理 - 法定実行税率をベースとした年間予測税率により計算しております。

最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有

（内容）当第1四半期より、固定資産の減損にかかる会計基準を適用しております。

なお、これにより税金等調整前四半期純損失が101百万円増加しております。

### 2. 平成18年3月期第3四半期の財務・業績の概況（平成17年4月1日～平成17年12月31日）

#### （1）経営成績（個別）の進捗状況

（金額の表示：百万円未満切り捨て）

|             | 売上高         | 営業利益     | 経常利益       | 四半期（当期）<br>純利益 |
|-------------|-------------|----------|------------|----------------|
|             | 百万円 %       | 百万円 %    | 百万円 %      | 百万円 %          |
| 18年3月期第3四半期 | 14,615 4.6% | 399 6.3% | 617 114.4% | 1,419 628.2%   |
| 17年3月期第3四半期 | 13,975 -    | 375 -    | 287 -      | 268 -          |
| （参考）17年3月期  | 19,965      | 660      | 628        | 547            |

|             | 1株当たり四半期<br>（当期）純利益 | 潜在株式調整後<br>1株当たり四半期<br>（当期）純利益 |
|-------------|---------------------|--------------------------------|
|             | 円 銭                 | 円 銭                            |
| 18年3月期第3四半期 | 22.68               | -                              |
| 17年3月期第3四半期 | 4.29                | -                              |
| （参考）17年3月期  | 8.74                | -                              |

（注）売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

#### （2）財政状態（個別）の変動状況

（金額の表示：百万円未満切り捨て）

|             | 総資産    | 株主資本  | 株主資本比率 | 1株当たり<br>株主資本 |
|-------------|--------|-------|--------|---------------|
|             | 百万円    | 百万円   | %      | 円 銭           |
| 18年3月期第3四半期 | 28,127 | 7,993 | 28.4   | 127.71        |
| 17年3月期第3四半期 | 29,611 | 9,158 | 30.9   | 146.32        |
| （参考）17年3月期  | 27,880 | 9,271 | 33.3   | 148.13        |

〔添付資料〕

1.（要約）四半期個別貸借対照表

2.（要約）四半期個別損益計算書

3. 18年3月期の業績予想(平成17年4月1日～平成18年3月31日)

|     | 売上高    | 経常利益 | 当期純利益 | 1株当たり年間配当金 |      |
|-----|--------|------|-------|------------|------|
|     |        |      |       | 期 末        |      |
|     | 百万円    | 百万円  | 百万円   | 円 銭        | 円 銭  |
| 通 期 | 20,400 | 700  | 1,350 | 0.00       | 0.00 |

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 21円 57銭

平成17年11月18日に開示いたしました通期の業績予想に変更はありません。

なお、業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき当社で判断したものでありますので、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

〔添付資料〕

1. (要約) 四半期個別貸借対照表

(金額の単位：百万円、百万円未満切り捨て)

| 科 目         | 前年同四半期<br>(平成 17 年 3 月期第 3 四半期末) | 当四半期<br>(平成 18 年 3 月期第 3 四半期末) | 増 減   | (参考)<br>平成 17 年 3 月期 |
|-------------|----------------------------------|--------------------------------|-------|----------------------|
|             | 金 額                              | 金 額                            | 金 額   | 金 額                  |
| (資産の部)      |                                  |                                |       |                      |
| 流動資産        |                                  |                                |       |                      |
| 1 現金及び預金    | 1,428                            | 1,529                          | 101   | 2,394                |
| 2 受取手形及び売掛金 | 1,949                            | 1,679                          | 270   | 1,698                |
| 3 たな卸資産     | 6,015                            | 5,460                          | 555   | 4,653                |
| 4 その他       | 997                              | 864                            | 133   | 310                  |
| 流動資産合計      | 10,390                           | 9,533                          | 857   | 9,056                |
| 固定資産        |                                  |                                |       |                      |
| 1 有形固定資産    |                                  |                                |       |                      |
| (1) 建物及び構築物 | 3,303                            | 3,021                          | 281   | 3,253                |
| (2) 土地      | 5,475                            | 5,552                          | 77    | 5,555                |
| (3) その他     | 335                              | 328                            | 7     | 342                  |
| 有形固定資産合計    | 9,115                            | 8,903                          | 212   | 9,151                |
| 2 無形固定資産    |                                  |                                |       |                      |
| その他         | 103                              | 102                            | 0     | 106                  |
| 無形固定資産合計    | 103                              | 102                            | 0     | 106                  |
| 3 投資その他の資産  |                                  |                                |       |                      |
| (1) 投資有価証券  | 2,043                            | 2,226                          | 183   | 1,831                |
| (2) 長期貸付金   | 2,588                            | 1,491                          | 1,097 | 2,578                |
| (3) 差入保証金   | 5,664                            | 5,406                          | 258   | 5,403                |
| (4) その他     | 294                              | 464                            | 758   | 247                  |
| 投資その他の資産合計  | 10,002                           | 9,588                          | 413   | 9,566                |
| 固定資産合計      | 19,220                           | 18,594                         | 626   | 18,823               |
| 資産合計        | 29,611                           | 28,127                         | 1,484 | 27,880               |

(金額の単位：百万円、百万円未満切り捨て)

| 科 目         | 前年同四半期<br>(平成 17 年 3 月期第 3 四半期末) | 当四半期<br>(平成 18 年 3 月期第 3 四半期末) | 増 減   | ( 参考 )<br>平成 17 年 3 月期 |
|-------------|----------------------------------|--------------------------------|-------|------------------------|
|             | 金 額                              | 金 額                            | 金 額   | 金 額                    |
| ( 負債の部 )    |                                  |                                |       |                        |
| 流動負債        |                                  |                                |       |                        |
| 1 支払手形及び買掛金 | 2,435                            | 1,843                          | 592   | 1,952                  |
| 2 短期借入金     | 6,420                            | 5,729                          | 691   | 6,084                  |
| 3 預り金       | 1,092                            | 1,125                          | 33    | 1,135                  |
| 4 その他       | 1,253                            | 1,228                          | 24    | 491                    |
| 流動負債合計      | 11,202                           | 9,927                          | 1,275 | 9,663                  |
| 固定負債        |                                  |                                |       |                        |
| 1 長期借入金     | 4,040                            | 3,103                          | 936   | 3,591                  |
| 2 受入保証金     | 4,162                            | 3,989                          | 172   | 3,976                  |
| 3 その他       | 1,049                            | 3,114                          | 2,065 | 1,376                  |
| 固定負債合計      | 9,251                            | 10,207                         | 955   | 8,945                  |
| 負債合計        | 20,453                           | 20,134                         | 319   | 18,609                 |
| ( 資本の部 )    |                                  |                                |       |                        |
| 1 資本金       | 3,130                            | 3,130                          | -     | 3,130                  |
| 2 資本剰余金     | 2,226                            | 2,226                          | -     | 2,226                  |
| 3 利益剰余金     | 1,673                            | 762                            | 911   | 2,183                  |
| 4 その他       | 2,127                            | 1,874                          | 253   | 1,731                  |
| 資本合計        | 9,158                            | 7,993                          | 1,164 | 9,271                  |
| 負債・資本合計     | 29,611                           | 28,127                         | 1,484 | 27,880                 |

## 2. (要約) 四半期個別損益計算書

(金額の単位：百万円、百万円未満切り捨て)

| 科 目                          | 前年同四半期<br>(平成17年3月期第3四半期) | 当四半期<br>(平成18年3月期第3四半期) | 増 減   | (参考)<br>平成17年3月期 |
|------------------------------|---------------------------|-------------------------|-------|------------------|
|                              | 金 額                       | 金 額                     | 金 額   | 金 額              |
| 売上高                          | 13,975                    | 14,615                  | 640   | 19,965           |
| 売上原価                         | 11,944                    | 12,642                  | 698   | 17,076           |
| 売上総利益                        | 2,031                     | 1,973                   | 58    | 2,888            |
| 販売費及び一般管理費                   | 1,655                     | 1,573                   | 81    | 2,228            |
| 営業利益                         | 375                       | 399                     | 23    | 660              |
| 営業外収益                        | 90                        | 374                     | 284   | 201              |
| 営業外費用                        | 178                       | 156                     | 21    | 232              |
| 経常利益                         | 287                       | 617                     | 329   | 628              |
| 特別利益                         | 139                       | 27                      | 112   | 241              |
| 特別損失                         | 2                         | 1,327                   | 1,324 | 8                |
| 税金等調整前四半期(当期)純利益または四半期純損失( ) | 424                       | 682                     | 1,107 | 862              |
| 法人税等                         | 155                       | 737                     | 581   | 314              |
| 四半期(当期)純利益または四半期純損失( )       | 268                       | 1,419                   | 1,688 | 547              |